
 
Старокотельнянський ліцей 

 
вул. Зазулінського, 5, с. Стара  Котельня Житомирського району   

Житомирської  області, 13413, тел./факс  9-44-36, 
е-mail: St_kotelnya@i.ua  Код ЄДРПОУ 20409719 

 
 

НАКАЗ 
 

 27. 05. 2022​                                                                           № 56 

Про безпеку життєдіяльності 
учасників освітнього процесу в 
період літніх канікул 
 
 ​ На виконання Законів України «Про освіту», «Про охорону праці», 
«Про пожежну безпеку», «Про дорожній рух», наказу Міністерства освіти 
України «Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони 
праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 
установах і закладах освіти» від 26.12.2017 №1669, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 23.01.2018 за №100/31552, Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану 
в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 року № 
2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про введення 
воєнного стану в Україні», у зв’язку із закінченням навчального року та з 
метою посилення контролю за збереженням життя й здоров’я здобувачів 
освіти в умовах воєнного стану, здійснення заходів з охорони праці, 
безпеки життєдіяльності, цивільного захисту, попередження надзвичайних 
ситуацій  в період літніх канікул 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Класним керівникам: 
1.1. Провести дистанційно, первинні інструктажі з безпеки 
життєдіяльності учасників освітнього процесу та бесіди щодо безпеки 
життєдіяльності під час літніх канікул в умовах воєнного стану, про 
дотримання обмежень задля запобігання поширенню COVID-19, правил 
пожежної безпеки, електробезпеки, безпеки дорожнього руху, 
профілактики шлунково-кишкових захворювань, правил поведінки в 
громадських місцях, а також поводження з незнайомими людьми та 
предметами, вибухонебезпечними предметами, хімічними речовинами, 
користування громадським транспортом, попередження травмування на 



об’єктах залізничної інфраструктури, правилах поводження під час 
повітряних тривог, обстрілів, на річках і водоймах, поведінки в умовах 
підвищення температури повітря, попередження випадків перегрівання на 
сонці, дій у випадку надзвичайних ситуацій, з надання домедичної 
допомоги потерпілим у разі нещасних випадків тощо за відповідними 
інструкціями з реєстрацією в журналах. 

                                                                                               До 31.05.2022 
1.2. Провести роз’яснювальну роботу з батьками, усиновлювачами та 
опікунами учнів щодо попередження нещасних випадків під час літнього 
відпочинку, збереження життя і здоров’я. 

                                                                                             До 31.05.2022 
1.3. Контролювати місце і умови перебування дітей в період літніх канікул 
в умовах воєнного стану. 

                                                                                              Постійно 
2. Завгоспу ліцею Крошку І.Г.: 
2.1. Забезпечити контроль за дотриманням режиму в закладі освіти на 
період літніх канікул. 

                                                                                            До 01.09.2022 
2.2. Провести позапланові інструктажі зі сторожем та черговими щодо 
додержання правил пожежної та техногенної безпеки, а також збереження 
майна. 

                                                                                            До 17.06.2022 
3.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 
 
 
Директор ліцею                          підпис існує                      Галина ЦИГАНОК 
 
 
 


